2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва						                                                       «__»  ______  201_г.

Открытое акционерное общество «Лужский завод «Белкозин», именуемое далее «Организатор торгов», в лице конкурсного управляющего Куранова Алексея Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.01.2018г. по делу № А56-37695/2017, с одной стороны, и
 ___________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по реализации прав требований (дебиторской задолженности) ОАО «Лужский завод «Белкозин» по Лоту №1 – (права требования к следующим должникам: 1.  ООО «Академия инновационного управления», ИНН 7838486631. Размер задолженности 7 000.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 2.  ООО «Виртранс», ИНН 7813108451. Размер задолженности 19 072.80 руб. Стоимость 1.00 руб.; 3. ООО «ВитаХим СПб», ИНН 7813587525. Размер задолженности 3 800.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 4. ООО «Дмитровский завод гибкой упаковки», ИНН 5007043676. Размер задолженности 6 124.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 5. ОАО «Илим Гофра», ИНН 4705034655. Размер задолженности 7 789.47 руб. Стоимость 1.00 руб.; 6. ООО «Научно-производственная фирма «Тетрон», ИНН 4708000326. Размер задолженности 675 000.00 руб. Стоимость 78 939.00 руб.; 7. ИП Останин Владимир Александрович, ИНН 781490546983. Размер задолженности 16 000.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 8. ООО «ЭТК Прогресс», ИНН 7816274672. Размер задолженности 9 750.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 9. ООО «СофтЛаб», ИНН 7816403342. Размер задолженности 15 362.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 10. ООО «Топгирсервис», ИНН 7816567534. Размер задолженности 1 200.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 11. ЗАО «Уральский завод эластомерных уплотнений», ИНН 6670078772. Размер задолженности 15 292.80 руб. Стоимость 1 руб.; 12. ООО «СД» Шасси», ИНН 4710020880. Размер задолженности 19 225.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 13. ЗАО МПК «Златояр», ИНН 4823021518. Размер задолженности 135 515.00 руб. Стоимость 306.00 руб.; 14. ООО «Кавинторг плюс Ф», ИНН 2632060150. Размер задолженности 58 835.00 руб. Стоимость 26 392.00 руб.; 15. ООО Птицефабрика «Павловская», ИНН 5252025796. Размер задолженности 2 320.00 руб.  Стоимость 1.00 руб.; 16. ИП Писарев С.П., ИНН 231202001839. Размер задолженности 8 341.50 руб.  Стоимость 1.00 руб.; 17. ООО «МПП «Русский сорт», ИНН 7715384076. Размер задолженности 15 959.84 руб. Стоимость 1.00 руб.; 18. ООО «Тверской МПЗ», ИНН 5027184629. Размер задолженности 16.26 руб. Стоимость 1.00 руб.; 19. ООО «Ядринский мясокомбинат Чувашпотребсоюза», ИНН 2119000428. Размер задолженности 165 022.00 руб. Стоимость 74 024.00 руб.; 20. ТОО «Петропавловский кожевенный завод» Размер задолженности 512 854.20 руб. Стоимость 59 977.00 руб.), вносит в качестве задатка 10% от начальной цены продажи имущества, установленной для соответствующего периода торгов, денежные средства в размере …..    (        ) рублей, а «Организатор торгов», принимает задаток на расчетный счет Организатора торгов.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и исполнению договора уступки прав требований (цессии) при признании Претендента победителем торгов по Лоту №1 – (права требования к следующим должникам: 1.  ООО «Академия инновационного управления», ИНН 7838486631. Размер задолженности 7 000.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 2.  ООО «Виртранс», ИНН 7813108451. Размер задолженности 19 072.80 руб. Стоимость 1.00 руб.; 3. ООО «ВитаХим СПб», ИНН 7813587525. Размер задолженности 3 800.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 4. ООО «Дмитровский завод гибкой упаковки», ИНН 5007043676. Размер задолженности 6 124.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 5. ОАО «Илим Гофра», ИНН 4705034655. Размер задолженности 7 789.47 руб. Стоимость 1.00 руб.; 6. ООО «Научно-производственная фирма «Тетрон», ИНН 4708000326. Размер задолженности 675 000.00 руб. Стоимость 78 939.00 руб.; 7. ИП Останин Владимир Александрович, ИНН 781490546983. Размер задолженности 16 000.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 8. ООО «ЭТК Прогресс», ИНН 7816274672. Размер задолженности 9 750.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 9. ООО «СофтЛаб», ИНН 7816403342. Размер задолженности 15 362.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 10. ООО «Топгирсервис», ИНН 7816567534. Размер задолженности 1 200.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 11. ЗАО «Уральский завод эластомерных уплотнений», ИНН 6670078772. Размер задолженности 15 292.80 руб. Стоимость 1 руб.; 12. ООО «СД» Шасси», ИНН 4710020880. Размер задолженности 19 225.00 руб. Стоимость 1.00 руб.; 13. ЗАО МПК «Златояр», ИНН 4823021518. Размер задолженности 135 515.00 руб. Стоимость 306.00 руб.; 14. ООО «Кавинторг плюс Ф», ИНН 2632060150. Размер задолженности 58 835.00 руб. Стоимость 26 392.00 руб.; 15. ООО Птицефабрика «Павловская», ИНН 5252025796. Размер задолженности 2 320.00 руб.  Стоимость 1.00 руб.; 16. ИП Писарев С.П., ИНН 231202001839. Размер задолженности 8 341.50 руб.  Стоимость 1.00 руб.; 17. ООО «МПП «Русский сорт», ИНН 7715384076. Размер задолженности 15 959.84 руб. Стоимость 1.00 руб.; 18. ООО «Тверской МПЗ», ИНН 5027184629. Размер задолженности 16.26 руб. Стоимость 1.00 руб.; 19. ООО «Ядринский мясокомбинат Чувашпотребсоюза», ИНН 2119000428. Размер задолженности 165 022.00 руб. Стоимость 74 024.00 руб.; 20. ТОО «Петропавловский кожевенный завод» Размер задолженности 512 854.20 руб. Стоимость 59 977.00 руб.).
1.3.  Претендент подтверждает, что ознакомлен с текстом информационного сообщения и обязуется соблюдать требования, указанные в информационном сообщении и установленные требованиям Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Порядок внесения задатка
2.1. Денежные средства, указанные в ст. 1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора торгов не позднее даты окончания подачи заявок, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора торгов.
2.2. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях, в соответствии со ст. 3 настоящего Договора.
2.3. На денежные средства, перечисленные Организатору торгов в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4.  В случае не поступления всей суммы задатка в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускаются.
[bookmark: _GoBack]
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора уступки прав требований в течение пяти дней с даты получения проекта договора внесенный задаток ему не возвращается.
3.3. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если претендент своевременно не информировал организатора торгов об изменениях своих банковских реквизитов.
3.4. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемых на торгах прав требований по лоту при заключении в установленном порядке договора уступки прав требований (цессии).

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Открытое акционерное общество «Лужский завод «Белкозин» (ОГРН 1034701557923, ИНН 4710002063, адрес:188230, Ленинградская обл., Лужский р-н, г. Луга, Ленинградское шоссе, 137-й км)
В лице конкурсного управляющего Куранова Алексея Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15 января 2018 года по делу №А56-37695/2017.

Реквизиты для перечисления задатка:

Получатель:
Открытое акционерное общество «Лужский завод «Белкозин» (ОГРН 1034701557923, ИНН 4710002063, адрес:188230, Ленинградская обл., Лужский р-н, г. Луга, Ленинградское шоссе, 137-й км)

Банковские реквизиты:
Банке «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (ПАО)
р/с № 40702810704500240607
к/с 30101810200000000801
БИК 044030801

Конкурсный управляющий
____________________ А.И. Куранов

                                  ______________________________